


Edição 5.847 | Ano 4
12 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9R2P25ST-LXNS8HNS-4QMSLLI3-Y6S2V47A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 124/2022. 

Concede licença premio, a servidora pública 
municipal SILMARA RIBEIRO DE ALMEIDA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença prêmio , a partir 02/05/2022 a 30/07/2022 , a 

servidora pública municipal SILMARA RIBEIRO DE ALMEIDA, efetiva , ocupante do 
cargo de Professor 40h Nível I Classe li , lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme a Lei Municipal Nº 1461 , de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do 

Municíp io de Porto Seguro. 

Art . 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 02/05/2022, revogando-se as disposições em contrário . 

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 12 de maio de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D,, ..., . l .a ...... -.-.1 c ..... ...,_...,...i ...... ..J .... A1- - : ..J ... - º~"' ,.. __ .., __ n--4- - ~ -- · ·--

Edição 5.847 | Ano 4
12 de maio de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: 9R2P25ST-LXNS8HNS-4QMSLLI3-Y6S2V47A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 125/2022. 

Concede licença premio, a servidora pública 

municipal MARIA DAJUDA SILVA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 08/02/2022 a 08/05/2022, a 

servidora pública municipal MARIA DAJUDA SILVA, efetiva, ocupante do cargo de 

Professor 40h Nível Especial Classe Il i, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme·a Lei Municipal Nº 1461, de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do 

Município de Porto Seguro. 

Art . 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 08/05/2022, revogando-se as disposições em contrário . 

Registre-se , publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 12 de maio de 2022. 

unicipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua : Manoel Fernandes de Almeida. n°51 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 5.847 | Ano 4
12 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: 9R2P25ST-LXNS8HNS-4QMSLLI3-Y6S2V47A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 126/2022. 

Concede licença prêmio, a servidora pública 
municipal MAGNA CALLEGARI PARAÍSO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1461 /2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 02/05/2022 a 30/07/2022 , a 

servidora pública municipal MAGNA CALLEGARI PARAÍSO, efetiva, ocupante do cargo 
de Professor 40h Nível li Classe VI , lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme a Lei Municipal Nº 1461 , de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do 
Município de Porto Seguro. 

Art 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 02/05/2022 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se , publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 12 d 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 5.847 | Ano 4
12 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: 9R2P25ST-LXNS8HNS-4QMSLLI3-Y6S2V47A
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS


		2022-05-12T09:58:17-0300




